
PROJEKTAS 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS (TOLIAU 

– VEIKSMŲ PROGRAMA) PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU – PRIEMONĖ) 
 

PIRMAS SKIRSNIS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ NR. 04.1.1- LVPA-K-110 

„NEDIDELĖS GALIOS BIOKURO KOGENERACIJOS SKATINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Sanglaudos fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio 4.1.1. „Padidinti atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla: 

1.3.1. Investicinė pagalba naujiems arba atnaujinamiems (iki 5 MW elektrinės galios (visas nominalus 

šiluminis našumas ne didesnis nei 20 MW) didelio naudingumo kogeneracijos įrenginiams (išskyrus 

Vilniuje ir Kaune). 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Juridiniai asmenys, valdantys centralizuotus šilumos tinklus nuosavybės teise ar kitais pagrindais ir 

turintys šilumos tiekimo licencijas; 

1.4.2. Juridiniai asmenys, turintys leidimą plėsti elektros energijos gamybos pajėgumus ir turintys 

prisijungimą prie centralizuoto šilumos perdavimo tinklo (arba turintys prisijungimo prie centralizuoto 

šilumos perdavimo tinklo sąlygas, kurios bus išpildytos projekto įgyvendinimo metu).   

1.5. Netaikoma. 

1.6. Netaikoma. 

1.7. Netaikoma. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 

 

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

2.2. Netaikoma. 

 

3. Projektų atrankos būdas 

 

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 



 2 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

R.S.315 „Atsinaujinančių išteklių 

energijos dalis galutiniame 

energijos balanse“ 

procentai 21,72 23 

P.B.230 „Papildomi atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos 

pajėgumai“ 

MW 0 18 

P.B.234 „Bendras metinis šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

sumažėjimas“ 

t CO2 

ekvivalentu 

0 25.000 

P.N.108 „Naujai įrengtų didelio 

efektyvumo kogeneracijos 

įrenginių vardinė (nominali) 

elektrinė galia“ 

MW 0 6 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 
 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

– iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

12.000.000 0 12.000.000 0 0 0 12.000.000 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

12.000.000 0 12.000.000 0 0 0 12.000.000 
________________ 

 

 

 

 


